РЕШЕНИЕ

Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности городского округа Красногорск

от 31 июля 2018 года

1. О готовности объектов социального назначения, топливно­
энергетического комплекса, коммунальных служб и жилищного фонда к
отопительному периоду 2018-2019 гг.

В целях обеспечения выполнения мероприятий по недопущению
возникновения чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности и условий
нормальной жизнедеятельности населения городского округа Красногорск
(далее - городского округа), функционирования объектов социального
назначения, топливно-энергетического комплекса, коммунальных служб и
жилищного фонда в отопительный период 2018-2019 гг. Комиссия по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности городского округа (далее - КЧС и ОПБ городского
округа, Комиссия) РЕШИЛА:

1. Информацию о ходе деятельности служб ЖКХ и энергоснабжающих
предприятий городского округа в период подготовки к отопительному
периоду 2018-2019 гг. принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций,

управляющих компаний и теж в части касающейся:
2.1. Принять необходимые меры по завершению ремонтно­

восстановительных работ на объектах энергоснабжения и ЖКХ.
Срок: до начала отопительного периода.
2.2. Принять исчерпывающие меры по недопущению образования

задолженности за топливно-энергетические ресурсы.
Срок: постоянно.

2.3. Завершить работу по подготовке жилых домов, объектов социального
назначения и экономики к эксплуатации в отопительный период.

Срок: до начала отопительного периода.
2.4. Обеспечить наличие необходимого количества автономных

источников электроснабжения и теплоснабжения, сформировать аварийный
мобильный резерв непосредственно на предприятиях коммунального
комплекса, предусмотреть технологические устройства для возможности их
подключения.

Срок: до 15 сентября 2018 г.
2.5. Создать и содержать необходимый резерв материальных ресурсов

для проведения аварийно-восстановительных работ на подведомственных

объектах. В составе резерва материальных ресурсов иметь тепловые пушки.

1

Копию приказа о создании резерва материальных ресурсов с приложением
номенклатуры материальных средств, предоставить в отдел гражданской
обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
администрации городского округа Красногорск.

Срок: до 1 октября 2018 г.

2.6. Своевременно предоставлять в МКУ «ЕДДС Красногорск» сведения

о планируемых работах, на объектах, обеспечивающих ресурсами население
городского округа Красногорск, для внесения их в мобильное приложение
«Системы 112» Московской области.

Срок: постоянно.
2.7. В рамках обеспечения пожарной безопасности в многоквартирных

жилых домах, провести проверку и обеспечить исправность систем
противопожарной автоматики (ППА), дымоудаления (ДУ) и внутреннего
пожарного водоснабжения.

Срок: постоянно.
3. Руководителям служб ЖКХ и энергоснабжающих предприятий

независимо от организационно-правовых форм:
Взять под личный контроль предоставление в УЖКХ администрации

городского округа отчетов по подготовке объектов к зимнему отопительному
периоду 2018-2019 гг. в строго установленные сроки по форме 1 ЖКХ (зима).

Срок: на 1-е и 15-е число каждого месяца.
4. Начальнику управления образования (И.С. Тимошина),

начальнику управления по культуре и делам молодёжи (Г.М. Ковалева),
председателю комитета по физкультуре и спорту (д.А. Лопатин):

Организовать и обеспечить своевременную и качественную подготовку
подведомственных объектов к отопительному периоду.

О готовности объектов к отопительному периоду представить
информацию в УЖКХ администрации городского округа.

Срок до 1 сентября 2018 г.
5. Заместителю главы администрации городского округа

Красногорск по социальной сфере (И.А. Тельбухов):
Взять под личный контроль подготовку социальных объектов к

отопительному периоду.
Срок: постоянно.
6. Первому заместителю главы администрации городского округа

Красногорск по ЖКХ (М.Ю. Киреев):
6.1. Взять под личный контроль завершение подготовки к отопительному

периоду.
Срок: до полного завершения этапа подготовки городского округа к

зиме.
6.2. Проверить по линии ответственности готовность к действиям

подведомственных организаций, аварийно-восстановительных бригад, работу
диспетчерских служб.

Срок: до 1 сентября 2018 г.

2

6.3. Завершить разработку планов действий по ликвидации последствий
технологических нарушений, аварийных ситуаций с применением
электронного моделирования.

Срок: до 1 сентября 2018 г.

6.4. Направить обращение в Министерство обороны Российской
Федерации с предложением о своевременной подготовке к отопительному
периоду 2018-2019 гг. ведомственного тепловырабатывающего оборудования,
обеспечивающего отопление и горячее водоснабжение жителей городского
округа.

Срок: до 15 августа 2018 г.
7. Руководителям предприятий, имеющим резервные топливные

хозяйства (РТХ):

Принять меры по приведению РТХ в полную готовность к работе в
период отопительного периода.

Срок: до начала отопительного периода.
8. Руководителям учреждений, предприятий и организаций

городского округа:
Направить в КЧС и ОПБ городского округа, УЖКХ администрации

городского округа и МКУ «ЕДДС Красногорск» перечень техники и списки
аварийно-восстановительных бригад на зимний отопительный период, указать
контактные данные аварийно-восстановительных бригад. Кроме того,
предоставить контактные данные должностных лиц уполномоченных на
решение вопросов в области пожарной безопасности, предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны, либо
заместителей руководителей по безопасности.

Срок: до 1 сентября 2018 r.

9. Руководителям теплоснабжающих предприятий:
Провести служебные совещания о завершении подготовки к

отопительному периоду. Завершить оформление паспортов готовности
предприятий к работе в отопительный период.

Срок: до 1 сентября 2018 г.
10. Директору МКУ «ЕДЦС Красногорск» (С.Д. Криворот)

обеспечить по линии ответственности:
10.1. Своевременное информирование и оповещение населения

городского округа, органов управления Красногорского звена МОСЧС, а
также сил и средств, привлекаемых для предупреждения и ликвидации
возможных чрезвычайных ситуаций, происшествий и технологических
нарушений.

10.2. Информационный обмен и взаимодействие с ЦУКС ГУ МЧС России
по Московской области, своевременное предоставление необходимых
донесений.

Срок: постоянно.
11. Отделу гражданской обороны, предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций администрации городского округа Красногорск

(И.П. Куркин):

3

2. Рекомендовать УМВД России по городскому округу Красногорск
(Жуков Н.Н.), Лобненскому территориальныму отделу Управления
Роспотребнадзора по Московской области (Старостина Т.С.):

Совместно с заместителями главы администрации - начальниками
территориальных управлений Нахабино (Куприянов В.Е.), Ильинское
(Соловьев Б.Е.), Отрадненское (Цуканов В.А.), отделом потребительского
рынка управления по инвестициям и развитию предпринимательства

администрации (Лимаренко О.Г.) и Красногорской ветеринарной станцией

ГБУВ МО «Терветуправление No 1» (Гульченко А.Ф.), в период с 1 по 30
августа 2018 года принять участие в совместном проведении проверки мест
торговли мясом, мясными продуктами и домашней птицей на территории
округа в соответствии с графиком.

Срок исполнения: до 31 августа 2018 года.
3. Заместителям главы администрации начальникам

территориальных управлений Нахабино (Куприянов В.Е.), Ильинское
(Соловьев Б.Е.), Отрадненское (Цуканов В.А.):

3 .1. Продолжить проведение подворовых обходов хозяйств граждан, с
целью выявления неучтенных сельскохозяйственных животных и
обязательным внесением данных в похозяйственные книги (приказ
Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.201 О
№ 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг
органами местного самоуправления поселений и органами местного
самоуправления городских округов»).

Срок исполнения: постоянно.
3 .2. Во взаимодействии с УМВД России по городскому округу

Красногорск (Жуков Н.Н.) организовать работу по недопущению
несанкционированной торговли мясом, мясными продуктами и домашней
птицей на подведомственных территориях.

Срок исполнения: постоянно.
4. Начальнику отдела гражданской обороны предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации городского округа

(Куркин И.П.):
Совместно с директором МКУ «ЕДДС Красногорск» (Криворот С.Д.),

начальником управления по связям с общественностью и СМИ

администрации городского округа (Нагорный А.А.), организовать и

обеспечить информационно-разъяснительную работу с населением об

опасности А ЧС, гриппа птиц, нодулярного дерматита КРС, ящура и других

заразных, в том числе особо опасных, болезнях животных, о мерах по

предотвращению заноса этих заболеваний, неотложных действиях граждан в

случае их возникновения или подозрения на эти заболевания, через местные

СМИ (КРТВ, газета «Красногорские вести») и в сети-интернет на

официальном сайте администрации городского округа.

Срок исполнения: постоянно.

5

Руководителям, ответственным за выполнение мероприятий в части

касающейся, в указанные сроки предоставить информацию о выполнении
пунктов настоящего решения в КЧС и ОПБ городского округа на адрес
электронной почты: krasadmgochs@mail.ru, с подтверждением по телефону
8(498) 568-65-74, МСЭД, либо нарочно.

Глава городского округа Красногорск -
Председатель КЧС и ОПБ городского
округа Красногорск

Р.Ф. Хабиров

6